
     

C I T T A’   DI   M O L F E T T A

PROVINCIA DI BARI
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

      N. 243 del 29/10/2012

O G G E T T O

Piscina comunale – Presa d'atto richiesta di liquidazione lavori di manutenzione 
straordinaria eseguiti dal gestore. Autorizzazione a liquidare.

L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI Antonio -  SINDACO - Presente

PETRUZZELLA Pantaleo - ASSESSORE - Presente

BRATTOLI Anna Maria - ASSESSORE - Assente

LA GRASTA Giulio - ASSESSORE - Presente

MAGARELLI Mauro G.ppe - ASSESSORE - Assente

SPADAVECCHIA Vincenzo - ASSESSORE - Assente

MINUTO Carmela - ASSESSORE - Presente

PALMIOTTI Michele - ASSESSORE - Presente

CAPUTO Mariano - ASSESSORE - Presente

ROSELLI Luigi - ASSESSORE - Assente

SPADAVECCHIA Giacomo - ASSESSORE - Presente

Presiede: Sen. Azzollini Antonio – Sindaco

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Camero Michele.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

− con verbale redatto in data 14/02/2011 presso il complesso natatorio, il Comune di Molfetta 

rappresentato in atti  dallo scrivente,  ha proceduto alla consegna dell'impianto stesso alla 

Molfetta Nuoto, giusta contratto n.7883 del 04/02/2011;

− nello stesso verbale si descriveva lo stato di fatto in cui il complesso natatorio si trovava, 

allegandone idonea documentazione fotografica esplicativa dello stato dei luoghi;

− quanto descritto evidenziava la necessità di eseguire una serie di interventi, alcuni dei quali 

aventi  carattere  di  urgenza,  inquadrabili  nella  manutenzione  straordinaria  necessari  alla 

fruibilità del complesso natatorio nel rispetto delle norme igienico-sanitarie e di sicurezza;

− adempiendo agli impegni assunti contrattualmente in ordine a quanto specificato al comma 

4) dell'art.6 del CSA di contratto che stabilisce:  “le opere di manutenzione straordinaria  

residuali,  rientrando nella competenza del  gestore, potranno, in via eccezionale,  essere  

affidate allo stesso per motivi d'urgenza, di opportunità e convenienza. Il Settore LL.PP. del  

Comune,  verificato  il  possesso  dei  requisiti  tecnici  da  parte  del  gestore,  prima  

dell'esecuzione, determinerà l'affidamento dei lavori nel rispetto delle previsioni di legge”;

− gli interventi consequenziali allo stato di fatto, constatati nel verbale su richiamato, sono 

stati computati e consuntivati nella stima lavori allegata al fascicolo per un importo pari ad € 

64.981,16 oltre IVA;

Tutto ciò premesso:

• Considerato che i lavori  di  manutenzione straordinaria erano necessari  alla fruibilità del 

complesso natatorio nel rispetto delle norme igienico-sanitarie e di sicurezza;

• Ritenuto  dover  liquidare  alla  ditta  Molfetta  Nuoto  l'importo  dei  lavori  ammontanti  a 

complessivi € 71.479,28 IVA compresa;

• Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti;

• Visto il D.L.vo n.267/2000;

• Visto il D.L.vo n.163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii.;

• Visto il D.L.vo n.207/2010;

• Visto il  parere favorevole,  espresso in linea tecnica,  dal  Dirigente del Settore LL.PP. E 

quello favorevole di  regolarità  contabile,  espresso dal  Dirigente del  Settore Economico-

Finanziario, ai sensi dell'art.49, 1° comma, del D.L.vo n.267/2000;

• Ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Per quanto in premessa



1) Approvare la spesa a consuntivo di € 71.479,28 IVA compresa, per lavori di manutenzione 

straordinaria  per  la  fruibilità  del  complesso natatorio  nel  rispetto  delle  norme igienico-

sanitarie e di sicurezza;

2) Liquidare alla ditta Molfetta Nuoto l'importo di € 71,479,28 IVA compresa;

3) Autorizzare  altresì  l'emissione  del  mandato  di  pagamento  sul  conto  corrente  bancario 

“dedicato”, ai sensi dell'art.3 della legge 136/2010;

4) Imputare la spesa complessiva di € 71.479,28 al Cap.52950del bilancio 2012, imp.1713/0;

5) Trasmettere il presente atto al Dirigente Settore LL.PP., al Settore Economico-Finanziario 

per quanto di loro competenza.

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario



all’originale seguono le firme

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E

La  presente  deliberazione  è  in  pubblicazione in  copia  all’Albo  Pretorio  on  line  per  giorni  15 

consecutivi dal 28/11/2012   al  13/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000.

Copia conforme per uso amministrativo

Dal Municipio 28/11/2012

IL SEGRETARIO GENERALE
    F.to  Dott. Michele Camero

Il sottoscritto Segretario Generale

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 18.8.2000, 

n.267;

Visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________
 
decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°);

IL SEGRETARIO GENERALE
lì, __________ F.to    dott. Michele Camero

Per l’esecuzione
Al Sig. Segretario generale
Al Sig. Direttore di ragioneria
Al Sig. __________________


